1
Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Fls nº

_________

Rubrica

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E AVISO DE RESULTADO

Sites Publicados:

Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso
Ano XVIII, nº 4.221, pág. 143/144
Publicação: 26 de abril de 2023

Prefeitura Municipal de Guiratinga

Onde se lê:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, o Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado,
acolhendo a manifestação do Pregoeiro Oficial e da Assessoria Jurídica, levando em
consideração a abertura e julgamento do presente Processo Licitatório, tendo cumprido
todos os requisitos e princípios estabelecidos em Lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação
supracitada, cuja modalidade é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA
ALUNOS DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE GUIRATINGA –MT, conforme anexo X
do termo de referência, e tem como vencedor os licitantes abaixo mencionados:

ITENS: 02; – 48.924.786 WALTER DOMINGO MIRANDA inscrita no CNPJ de número

48.924.786/0001-60, com o valor total de R$ 201.600,00 (duzentos e um mil e

seiscentos reais).

ITENS: 11; - ADEMILSON DA COSTA VITAL inscrita no CNPJ de número

13.724.426/0001-30, com o valor total de R$ 316.800,00 (trezentos e dezesseis mil e

oitocentos reais).

http://www.guiratinga.mt.gov.br/
mailto:licitacaoguiratinga@hotmail.com

 2
Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Fls nº

_________

Rubrica

ITENS: 14; – ALECSANDRO NUNES DE SOUZA 00006607101 inscrita no CNPJ de

número 46.466.712/0001-00, com o valor total de R$ 126.720,00 (cento e vinte e seis

mil e setecentos e vinte reais).

ITENS: 03; – DAYANNE NOGUEIRA CAJANGO LTDA inscrita no CNPJ de número

45.688.059/0001-52, com o valor total de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil

reais).

ITENS: 08; – EDSOLON FERREIRA LEITE-ME inscrita no CNPJ de número

12.197.847/0001-97, com o valor total de R$ 259.200,00 (duzentos e cinquenta e nove

mil e duzentos reais).

ITENS: 05; 09 – ENILDO AVELINO DOS SANTOS inscrita no CNPJ de número

46.193.865/0001-12, com o valor total de R$ 460.800,00 (quatrocentos e sessenta mil e

oitocentos reais).

ITENS: 06; – FABIANA PEREIRA CEZAR 96169753153 inscrita no CNPJ de número

48.413.326/0001-77, com o valor total de R$ 184.320,00 (cento e oitenta e quatro mil e

trezentos e vinte reais).

ITENS: 15; – GUSTAVO EDUARDO ROCHA MARTINS inscrita no CNPJ de número

44.023.564/0001-15, com o valor total de R$ 201.600,00 (duzentos e um mil e

seiscentos reais).

ITENS: 12; 13 – HELIO CARLOS JESUS MENDES inscrita no CNPJ de número

45.426.828/0001-44, com o valor total de R$ 541.440,00 (quinhentos e quarenta e um

mil e quatrocentos e quarenta reais).

ITENS: 01; – JAIRO AVELINO DOS SANTOS 32883455104 inscrita no CNPJ de número

25.058.061/0001-30, com o valor total de R$ 230.400,00 (duzentos e trinta mil e

quatrocentos reais).

ITENS: 04; 07; 16; – O. DE A. NOVAIS LTDA inscrita no CNPJ de número

35.574.628/0001-85, com o valor total de R$ 933.120,00 (novecentos e trinta e três mil

e cento e vinte reais).

ITENS: 10; – SAMUEL DA SILVA SANTOS (MEI) 77198395104 inscrita no CNPJ de

número 19.168.592/0001-83, com o valor total de R$ 241.920,00 (duzentos e quarenta e

um mil e novecentos e vinte reais).

http://www.guiratinga.mt.gov.br/
mailto:licitacaoguiratinga@hotmail.com

 3
Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Fls nº

_________

Rubrica

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 3.985.920,00 (três milhões e novecentos e oitenta
e cinco mil e novecentos e vinte reais).

ITENS FRACASSADOS E/OU DESERTOS: 00

Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.

                                                                             Guiratinga/MT, 26 de abril de 2023.

WALDECI BARGA ROSA
Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2023

A Prefeitura Municipal de Guiratinga – MT torna público para conhecimento dos

interessados que o Pregão Presencial em epígrafe, realizado na sede da Prefeitura

Municipal, situada à Av. Rotary Internacional, n° 944, Bairro Santa Maria Bertila, cujo o

objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA ZONA RURAL DO

MUNICIPIO DE GUIRATINGA –MT, em face do qual sagrou-se vencedora(s) a(s)

empresa(s) abaixo descrita(s), com os respectivos itens:

ITENS: 02; – 48.924.786 WALTER DOMINGO MIRANDA inscrita no CNPJ de número

48.924.786/0001-60, com o valor total de R$ 201.600,00 (duzentos e um mil e

seiscentos reais).

ITENS: 11; - ADEMILSON DA COSTA VITAL inscrita no CNPJ de número

13.724.426/0001-30, com o valor total de R$ 316.800,00 (trezentos e dezesseis mil e

oitocentos reais).

ITENS: 14; – ALECSANDRO NUNES DE SOUZA 00006607101 inscrita no CNPJ de

número 46.466.712/0001-00, com o valor total de R$ 126.720,00 (cento e vinte e seis

mil e setecentos e vinte reais).

http://www.guiratinga.mt.gov.br/
mailto:licitacaoguiratinga@hotmail.com

 4
Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Fls nº

_________

Rubrica

ITENS: 03; – DAYANNE NOGUEIRA CAJANGO LTDA inscrita no CNPJ de número

45.688.059/0001-52, com o valor total de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil

reais).

ITENS: 08; – EDSOLON FERREIRA LEITE-ME inscrita no CNPJ de número

12.197.847/0001-97, com o valor total de R$ 259.200,00 (duzentos e cinquenta e nove

mil e duzentos reais).

ITENS: 05; 09 – ENILDO AVELINO DOS SANTOS inscrita no CNPJ de número

46.193.865/0001-12, com o valor total de R$ 460.800,00 (quatrocentos e sessenta mil e

oitocentos reais).

ITENS: 06; – FABIANA PEREIRA CEZAR 96169753153 inscrita no CNPJ de número

48.413.326/0001-77, com o valor total de R$ 184.320,00 (cento e oitenta e quatro mil e

trezentos e vinte reais).

ITENS: 15; – GUSTAVO EDUARDO ROCHA MARTINS inscrita no CNPJ de número

44.023.564/0001-15, com o valor total de R$ 201.600,00 (duzentos e um mil e

seiscentos reais).

ITENS: 12; 13 – HELIO CARLOS JESUS MENDES inscrita no CNPJ de número

45.426.828/0001-44, com o valor total de R$ 541.440,00 (quinhentos e quarenta e um

mil e quatrocentos e quarenta reais).

ITENS: 01; – JAIRO AVELINO DOS SANTOS 32883455104 inscrita no CNPJ de número

25.058.061/0001-30, com o valor total de R$ 230.400,00 (duzentos e trinta mil e

quatrocentos reais).

ITENS: 04; 07; 16; – O. DE A. NOVAIS LTDA inscrita no CNPJ de número

35.574.628/0001-85, com o valor total de R$ 933.120,00 (novecentos e trinta e três mil

e cento e vinte reais).

ITENS: 10; – SAMUEL DA SILVA SANTOS (MEI) 77198395104 inscrita no CNPJ de

número 19.168.592/0001-83, com o valor total de R$ 241.920,00 (duzentos e quarenta e

um mil e novecentos e vinte reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 3.985.920,00 (três milhões e novecentos e oitenta
e cinco mil e novecentos e vinte reais).

ITENS FRACASSADOS E/OU DESERTOS: 00

http://www.guiratinga.mt.gov.br/
mailto:licitacaoguiratinga@hotmail.com

 5
Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Fls nº

_________

Rubrica

Os documentos encontram-se em sua totalidade a disposição dos interessados nos autos

do referido procedimento licitatório na sala de licitações da Prefeitura Municipal de

Guiratinga-MT, Sito a Av. Rotary Internacional, n° 944, Bairro Santa Maria Bertila.

                                                                              Guiratinga/MT, 26 de abril de 2023.

Jefferson Rodrigues da Silva
Diretor do Departamento de Licitação

http://www.guiratinga.mt.gov.br/
mailto:licitacaoguiratinga@hotmail.com

 6
Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Fls nº

_________

Rubrica

Leia-se:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, o Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado,
acolhendo a manifestação do Pregoeiro Oficial e da Assessoria Jurídica, levando em
consideração a abertura e julgamento do presente Processo Licitatório, tendo cumprido
todos os requisitos e princípios estabelecidos em Lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação
supracitada, cuja modalidade é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA
ALUNOS DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE GUIRATINGA –MT, conforme anexo X
do termo de referência, e tem como vencedor os licitantes abaixo mencionados:

ITENS: 02; – 48.924.786 WALTER DOMINGO MIRANDA inscrita no CNPJ de número

48.924.786/0001-60, com o valor total de R$ 201.600,00 (duzentos e um mil e

seiscentos reais).

ITENS: 11; - ADEMILSON DA COSTA VITAL inscrita no CNPJ de número

13.724.426/0001-30, com o valor total de R$ 316.800,00 (trezentos e dezesseis mil e

oitocentos reais).

ITENS: 14; – ALECSANDRO NUNES DE SOUZA 00006607101 inscrita no CNPJ de

número 46.466.712/0001-00, com o valor total de R$ 126.720,00 (cento e vinte e seis

mil e setecentos e vinte reais).

ITENS: 03; – DAYANNE NOGUEIRA CAJANGO LTDA inscrita no CNPJ de número

45.688.059/0001-52, com o valor total de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil

reais).

ITENS: 08; – OTICA UNIVERSAL LTDA inscrita no CNPJ de número 12.197.847/0001-

97, com o valor total de R$ 259.200,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e duzentos

reais).

ITENS: 05; 09 – ENILDO AVELINO DOS SANTOS inscrita no CNPJ de número

46.193.865/0001-12, com o valor total de R$ 460.800,00 (quatrocentos e sessenta mil e

oitocentos reais).

http://www.guiratinga.mt.gov.br/
mailto:licitacaoguiratinga@hotmail.com

 7
Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Fls nº

_________

Rubrica

ITENS: 06; – FABIANA PEREIRA CEZAR 96169753153 inscrita no CNPJ de número

48.413.326/0001-77, com o valor total de R$ 184.320,00 (cento e oitenta e quatro mil e

trezentos e vinte reais).

ITENS: 15; – GUSTAVO E. R. MARTINS LTDA inscrita no CNPJ de número

44.023.564/0001-15, com o valor total de R$ 201.600,00 (duzentos e um mil e

seiscentos reais).

ITENS: 12; 13 – HELIO CARLOS JESUS MENDES inscrita no CNPJ de número

45.426.828/0001-44, com o valor total de R$ 541.440,00 (quinhentos e quarenta e um

mil e quatrocentos e quarenta reais).

ITENS: 01; – JAIRO AVELINO DOS SANTOS LTDA inscrita no CNPJ de número

25.058.061/0001-30, com o valor total de R$ 230.400,00 (duzentos e trinta mil e

quatrocentos reais).

ITENS: 04; 07; 16; – O. DE A. NOVAIS LTDA inscrita no CNPJ de número

35.574.628/0001-85, com o valor total de R$ 933.120,00 (novecentos e trinta e três mil

e cento e vinte reais).

ITENS: 10; – SAMUEL DA SILVA SANTOS LTDA inscrita no CNPJ de número

19.168.592/0001-83, com o valor total de R$ 241.920,00 (duzentos e quarenta e um mil

e novecentos e vinte reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 3.985.920,00 (três milhões e novecentos e oitenta
e cinco mil e novecentos e vinte reais).

ITENS FRACASSADOS E/OU DESERTOS: 00

Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.

                                                                             Guiratinga/MT, 08 de maio de 2023.

WALDECI BARGA ROSA
Prefeito Municipal

http://www.guiratinga.mt.gov.br/
mailto:licitacaoguiratinga@hotmail.com

 8
Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Fls nº

_________

Rubrica

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2023

A Prefeitura Municipal de Guiratinga – MT torna público para conhecimento dos

interessados que o Pregão Presencial em epígrafe, realizado na sede da Prefeitura

Municipal, situada à Av. Rotary Internacional, n° 944, Bairro Santa Maria Bertila, cujo o

objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA ZONA RURAL DO

MUNICIPIO DE GUIRATINGA –MT, em face do qual sagrou-se vencedora(s) a(s)

empresa(s) abaixo descrita(s), com os respectivos itens:

ITENS: 02; – 48.924.786 WALTER DOMINGO MIRANDA inscrita no CNPJ de número

48.924.786/0001-60, com o valor total de R$ 201.600,00 (duzentos e um mil e

seiscentos reais).

ITENS: 11; - ADEMILSON DA COSTA VITAL inscrita no CNPJ de número

13.724.426/0001-30, com o valor total de R$ 316.800,00 (trezentos e dezesseis mil e

oitocentos reais).

ITENS: 14; – ALECSANDRO NUNES DE SOUZA 00006607101 inscrita no CNPJ de

número 46.466.712/0001-00, com o valor total de R$ 126.720,00 (cento e vinte e seis

mil e setecentos e vinte reais).

ITENS: 03; – DAYANNE NOGUEIRA CAJANGO LTDA inscrita no CNPJ de número

45.688.059/0001-52, com o valor total de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil

reais).

ITENS: 08; – OTICA UNIVERSAL LTDA inscrita no CNPJ de número 12.197.847/0001-

97, com o valor total de R$ 259.200,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e duzentos

reais).

ITENS: 05; 09 – ENILDO AVELINO DOS SANTOS inscrita no CNPJ de número

46.193.865/0001-12, com o valor total de R$ 460.800,00 (quatrocentos e sessenta mil e

oitocentos reais).

ITENS: 06; – FABIANA PEREIRA CEZAR 96169753153 inscrita no CNPJ de número

48.413.326/0001-77, com o valor total de R$ 184.320,00 (cento e oitenta e quatro mil e

trezentos e vinte reais).

http://www.guiratinga.mt.gov.br/
mailto:licitacaoguiratinga@hotmail.com

 9
Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Fls nº

_________

Rubrica

ITENS: 15; – GUSTAVO E. R. MARTINS LTDA inscrita no CNPJ de número

44.023.564/0001-15, com o valor total de R$ 201.600,00 (duzentos e um mil e

seiscentos reais).

ITENS: 12; 13 – HELIO CARLOS JESUS MENDES inscrita no CNPJ de número

45.426.828/0001-44, com o valor total de R$ 541.440,00 (quinhentos e quarenta e um

mil e quatrocentos e quarenta reais).

ITENS: 01; – JAIRO AVELINO DOS SANTOS LTDA inscrita no CNPJ de número

25.058.061/0001-30, com o valor total de R$ 230.400,00 (duzentos e trinta mil e

quatrocentos reais).

ITENS: 04; 07; 16; – O. DE A. NOVAIS LTDA inscrita no CNPJ de número

35.574.628/0001-85, com o valor total de R$ 933.120,00 (novecentos e trinta e três mil

e cento e vinte reais).

ITENS: 10; – SAMUEL DA SILVA SANTOS LTDA inscrita no CNPJ de número

19.168.592/0001-83, com o valor total de R$ 241.920,00 (duzentos e quarenta e um mil

e novecentos e vinte reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 3.985.920,00 (três milhões e novecentos e oitenta
e cinco mil e novecentos e vinte reais).

ITENS FRACASSADOS E/OU DESERTOS: 00

Os documentos encontram-se em sua totalidade a disposição dos interessados nos autos

do referido procedimento licitatório na sala de licitações da Prefeitura Municipal de

Guiratinga-MT, Sito a Av. Rotary Internacional, n° 944, Bairro Santa Maria Bertila.

                                                                              Guiratinga/MT, 08 de maio de 2023.

Douglas Correia Pires Neves
Pregoeiro Oficial

http://www.guiratinga.mt.gov.br/
mailto:licitacaoguiratinga@hotmail.com